
  
 

                                                      
                                                   DIREZIONE DIDATTICA STATALE    

    1° CIRCOLO         
80024 CARDITO (NA) – Via Prampolini – Tel. 081.831.33.17 

                         Codice univoco ufficio UFD86G       Cod. Fiscale: 80103720639 

COD. MECC. NAEE118005 INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA: 

naee118005@istruzione.it INDIRIZZO POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: 

naee118005@pec.istruzione.it www.primocircolocardito.edu.it 

 
 
 Programma Operativo Nazionale Asse I Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza. 
 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-38 Titolo: “A scuola per migliorare” 
CUP: I94C22000260001 

 
  

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

  
  

Determina avvio procedura per la selezione di personale interno relativa al reclutamento di esperti, tutor, 
realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-38 Titolo: “A scuola per migliorare” 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza.  

  
VISTA la nota MIUR del Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione 
dei  
Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale - Ufficio IV - Autorità di Gestione, 
riguardante l’approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali relative alle 
proposte progettuali degli Istituti scolastici;  

  
VISTA  

  

 la nota del M.I. prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione  





  
   

VISTO  

  

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTO  

  

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   

  

 il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA   

  

 la delibera del Consiglio d’Istituto di acquisizione dei fondi al bilancio relativi al suddetto
progetto;  

VISTI   

  
 

i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON  
FSE;   

VISTE   
  

  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA   la nota “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal MIUR e la successiva 
integrazione;  

RITENUTO  

  

che in tale nota si precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la
presenza di personale interno;  

ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni con i quali stipulare contratti per la
realizzazione del progetto in oggetto;  

  
PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario di avvalersi di figure di elevato profilo professionale, 

avendo competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’offerta formativa;  

  
CONSIDERATO che il suddetto progetto, dal titolo “A scuola per migliorare”, è così articolato:  
   
  

Titolo modulo  Figure Professionali richieste  

Gio-conto”   
n. 1 Tutor  
n. 1 Esperto  

I speak English  
n. 1 Tutor  
n. 1 Esperto  

A tutto Coding  
n. 1 Tutor  
n. 1 Esperto  

Giochi di parole  
n. 1 Tutor  
n. 1 Esperto  

Leggere per sognare 
n. 1 Tutor  
n. 1 Esperto 

   
 



  
 

DETERMINA  

che sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto venga pubblicato l'avviso di selezione del personale interno, 
mediante procedura comparativa di titoli, delle seguenti figure:   
 n° 5 Esperti;  
 n° 5 Tutor;  

 
Qualora l'esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con 
personale interno, si determina che sul sito web e all'albo pretorio dell'Istituto venga pubblicato un successivo 
avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell'ex 
art. 35 del CCNL del 29/ 11/2007) che ad esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo 
svolgimento delle attività di Esperto, Tutor, nell'ambito della realizzazione dei cinque moduli previsti dal 
Progetto PON indicato in premessa.   
Detto avviso sarà inoltre trasmesso via mail a tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Napoli.  
Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Prof. Diego Puricelli Guerra.  

  
  
           Il Dirigente Scolastico    
         Prof. Diego Puricelli Guerra  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. 39/93  

  
  


